
1 

 

Z á p i s 

z 15. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 30.1.2020 

od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  6 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

   2 omluveni (Mgr. Dana Růžičková, Ladislav Lev) 

  1 dlouhodobě nepřítomen (Mgr. Lukáš Stuchlík) 

  1 host 

  

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

  2. Čerpání rozpočtu k 31.12.2019, rozpočtové opatření č. 16/2019 

 3. Předložení inventarizační zprávy za rok 2019 

  4. Majetkové záležitosti (dotace) 

  5. Různé 

 6. Diskuze 

  7. Závěr 

___________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ing. Zdeňka 

Novotného a Bc. Ivana Šimáka. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn a 

navrhl jeho rozšíření o informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 1/2020. Zastupitelé 6 

hlasy schválili návrh programu jednání včetně jeho rozšíření. 

Usnesení č. 57/2020 

Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo předložený program jednání včetně jeho rozšíření o 

informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 1/2020. 

 

Na úvod jednání vystoupil ředitel ZŠ a MŠ Dražice 

Mgr. Miloš Veselý shrnul činnost školy za uplynulé první pololetí školního roku 2019/2020. 

Zhodnotil prospěch žáků a informoval o úspěšném přechodu žáků na 2. stupeň. Seznámil 

s aktivitami, které ve škole probíhají ke zlepšení vzdělávacího procesu – doučování, 

intenzivní práce se slabšími žáky a konzultace s pedagogicko-psychologickou poradnou. Na 

závěr představil aktuální plány do budoucna. Škola i nadále bude obnovovat své vybavení 

(knihovna, pomůcky do tělocvičny, dětské hřiště u MŠ). Škola se aktivně snaží získávat 

finanční prostředky z vypsaných dotací. 

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva: 

a) Pozemky pro cyklostezku – místostarostka informovala o získaných prozatímních 

souhlasech k vedení cyklostezky po pravé straně silnice I/19 ve směru do Tábora, 

doposud se nevyjádřili všichni vlastníci dotčených pozemků, i nadále budou probíhat 

jednání s těmito vlastníky  

b) Umístění dopravního značení „Pozor měření radarem“ – místostarostka sdělila, že je 

Krajským úřadem vydáno potřebné stanovení trvalé úpravy provozu, které je 

koncipováno jako opatření „BESIP“, jsou objednány konkrétní dopravní značky a budou 



2 

 

osazeny na vjezdech do obce 

c) Plocha „odlehčovák“ – starosta informoval o dalších krocích ve věci plochy 

„odlehčováku“, po dřívějších jednáních souhlasí tři spoluvlastníci s prodejem pozemku, 

jeden spoluvlastník s prodejem v současné chvíli nesouhlasí, starosta obce má s tímto 

spoluvlastníkem přislíbenou schůzku, o aktuálním stavu bude zastupitelstvo informováno 

na následujícím jednání zastupitelstva obce  

d) Smluvní vztah se společností Sys-DataCom s.r.o. – probíhá příprava majetkoprávních 

smluv a smluv o spolupráci mezi obcí a společností poskytující vysokorychlostní internet 

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.12.2019, rozpočtové opatření č. 16/2019 a 1/2020 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.12.2019. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtová opatření č. 16/2019 a 1/2020, která 

schválil. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtová opatření číslo 16/2019 a 

1/2020. 

 

3. Předložení inventarizační zprávy za rok 2019 

Zastupitelstvu obce byla předložena inventarizační zpráva, která shrnula provedené 

inventury majetku a závazků obce Dražice za rok 2019. Veškeré inventury proběhly dle 

odsouhlaseného plánu a v závěru nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Zastupitelé 

6 hlasy odsouhlasili předloženou inventarizační zprávu za rok 2019. 

Usnesení č. 58/2020 

Zastupitelé 6 hlasy odsouhlasili inventarizační zprávu za rok 2019. 

 

4. Majetkové záležitosti (dotace) 

a) Starosta obce předložil žádost Domácího hospice Jordán, o.p.s. o poskytnutí finančního 

daru ve výši 5000 Kč na poskytování terénních sociálních služeb. Zastupitelé obce 

6 hlasy poskytnutí finančního daru odsouhlasili.   

b) Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního 

příspěvku na rok 2020 následujícím organizacím v uvedené výši: 

ZŠ a MŠ Dražice   700 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 

TJ Dražice   250 000,- Kč neinvestiční dotace 

Toulava o.p.s.   3 000,- Kč finanční dar 

Ochrana fauny Votice  2 000,- Kč finanční dar 

MS Raště Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

ZŠ Kaňka      2 000,- Kč finanční dar 

Sdružení rodičů ZŠ Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

Dražičtí komedianti  12 000,- Kč finanční dar 

SK REPO Dražice  12 000,- Kč finanční dar 

Mexická vlna   12 000,- Kč finanční dar 

Leteckomodelářský klub Dražice  12 000,- Kč finanční dar 

Jawa klub Dražice, M. Kašpar  12 000,- Kč finanční dar 

Hospic Jordán      5 000,- Kč finanční dar 

Diakonie ČCE-středisko Rolnička 2 000,- Kč finanční dar 

SDH Dražice    12 000,- Kč finanční dar 

MAS krajina srdce    4 000,- Kč finanční dar 



3 

 

O poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičních příspěvků bylo následovně 

hlasováno – 6 hlasů pro. Zastupitelstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotací, 

finančních darů a neinvestičních příspěvků. Současně odsouhlasilo znění darovacích 

smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace a pověřilo starostu obce jejich 

podpisem. 

c) Starosta obce předložil dopis MAS Krajina srdce, z. s., která začíná zpracovávat nový 

strategický plán pro další období. Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo 

zapojení obce do územní působnosti MAS Krajina srdce, z. s. pro období 2021 – 2027. 

d) Komunitní dům pro seniory – obec podala žádost o dotaci z programu MMR Podpora 

bydlení 2020, probíhají jednání ve věci získání finančních prostředků (úvěru) od bank, na 

následujícím jednání budou předloženy konkrétní kalkulace a propočty – nájemné, 

náklady na provoz, nabídky úvěrů. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 

e) Zastupitelstvo obce projednalo variantu započtení vynaložených finančních prostředků na 

provedenou přístavbu kulturního domu „Pekárna“ do budoucího nájmu. Starosta obce 

předložil soupis vynaložených nákladů od zhotovitele přístavby a současného nájemce 

„Pekárny“. Pro finální rozhodnutí bude nájemce vyzván k upřesnění těchto nákladů. 

Zastupitelstvo obce o započítání vynaložených nákladů rozhodne po obdržení tohoto 

doplnění.  

f) Vedení obce předložilo výzvu Vojenských lesů a statků ČR, s.p. na koupi nepotřebných 

pozemků. Jako vhodný ke koupi vedení obce určilo pozemek parc. č. 2179 v k. ú. Dražice 

u Tábora o rozloze 827 m2, jelikož se jedná o pozemek pod cestou do „Boru“ a pozemek 

navazuje na pozemek obce Dražice pod stávající cestou. Zastupitelstvo obce odsouhlasilo 

podání nabídky do výběrového řízení na koupi předmětného pozemku dle podmínek 

určených ve výzvě Vojenských lesů a statků ČR, s.p.  

 

Usnesení č. 59/2020 

ad a) Zastupitelé obce 6 hlasy odsouhlasili poskytnutí finančního daru ve výši 5000 Kč 

Domácímu hospici Jordán, o.p.s. na poskytování terénních sociálních služeb. 

ad b) Zastupitelstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotací, finančních darů a 

neinvestičního příspěvku v roce 2020 následujícím organizacím:  

ZŠ a MŠ Dražice   700 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 

TJ Dražice    250 000,- Kč neinvestiční dotace 

Toulava o.p.s.    3 000,- Kč finanční dar 

Ochrana fauny Votice  2 000,- Kč finanční dar 

MS Raště Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

ZŠ Kaňka      2 000,- Kč finanční dar 

Sdružení rodičů ZŠ Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

Dražičtí komedianti    12 000,- Kč finanční dar 

SK REPO Dražice    12 000,- Kč finanční dar 

Mexická vlna     12 000,- Kč finanční dar 

Leteckomodelářský klub Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

Jawa klub Dražice, M. Kašpar 12 000,- Kč finanční dar 

Hospic Jordán     5 000,- Kč finanční dar 

Diakonie ČCE-středisko Rolnička 2 000,- Kč finanční dar 

SDH Dražice    12 000,- Kč finanční dar 

MAS krajina srdce     4 000,- Kč finanční dar 



4 

 

Současně odsouhlasilo znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

a pověřilo starostu obce jejich podpisem. 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo zapojení obce do územní působnosti 

MAS Krajina srdce, z. s. pro období 2021 – 2027. 

ad f) Zastupitelé obce Dražice 6 hlasy odsouhlasili podání nabídky na koupi pozemku 

parc. č. 2179 v k. ú. Dražice u Tábora dle podmínek určených ve výzvě Vojenských lesů a 

statků ČR, s.p. Výše nabídkové kupní ceny byla stanovena na  44 080,- Kč, výše nákladů 

spojených s přípravou a realizací převodu: 3 594,- Kč, výše kauce: 3 000,- Kč. 

 

5. Různé  

a) Starosta obce informoval o požadavku na kácení topolů v areálu hřiště. Zastupitelé obce 

se přiklonili k prořezu těchto stromů v období vegetačního klidu a zhodnocení jejich 

stavu v příštím roce. Pan Flígr uvedl, že již v minulých letech probíhala o kácení těchto 

stromů diskuze a byly vysazeny v mezerách stromy nové, které by měly v budoucnu 

původní topoly nahradit. Dále uvedl, že by bylo vhodné osadit v altánu u kostela lavičku 

a provést obnovu kotvících a ochranných prvků na stromech kolem stezky ke hřbitovu. 

Vedení obce informovalo, že obnova podpěr je domluvena na jarní měsíce v rámci 

povýsadbové péče a lavička bude v altánu instalována.    

b) Ing. Novotný vznesl dotaz na další postup kácení dřevin, u kterých byla provedena 

v minulém roce inventarizace. Starosta obce uvedl, že budou provedena navržená 

opatření – prořezy a kácení. 

c) Ing. Pospíšilová informovala o proběhlé kontrole Úřadu regionální rady regionu 

soudržnosti Jihozápad (ROP Jihozápad), který kontroloval veškeré doklady a dodržení 

podmínek v době udržitelnosti projektu „MK  Dražice – Kulturní dům – kostel“. Fyzická 

kontrola proběhla v pořádku a bez připomínek.   

 

6. Diskuze 

V rámci jednání neproběhla další diskuze.  

 

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:30 

Další jednání zastupitelstva: 27.2.2020 od 18 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

  

Vyvěšeno:      

 

 



5 

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


